
 

 
 

      

 

PID: AMU/23/017010 

 

Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení AMU ze dne 23. 6. 2023 

Jednání proběhlo v zasedací místnosti od 9.30 do 12.30 hod. 

 

Přítomni: doc. PhDr. Ingeborg Radok Žádná, doc. Mgr. Daniela Jobertová, Ph.D., prof. Mgr. Michal 

Rataj, Ph.D., doc. MgA.  Slavomír Hořínka, Ph.D., doc. Jitka Goriaux, Ph.D., MA Hana Janečková, 

PGCert., MgA. Adéla Vondráková, MgA. Vidu Gunaratna, Ph.D., prof. Mgr. Václav Janeček, Ph.D., doc. 

MgA. Ivo Kahánek, Ph.D., prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Švelch, Ph.D. 
Hosté: prof. Jan Hančil (bod 1), MgA. L. Prokop (bod 1 a 2), Mgr. Helena Bendová (bod 5 v 11:00 
hod) 
dále bez titulů  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Rektorka AMU a předsedkyně Rady pro vnitřní hodnocení (dále též „RVH“) I. Radok Žádná přivítala 
přítomné a poděkovala za účast na jednání. Úvodem předsedkyně zrekapitulovala program zasedání, 
vysvětlila doplnění a úpravy u dvou bodů jednání, a to u bodu 3 a 5 jednání (vloženo kurzívou). 
 
Program byl schválen.  
 
Rada pro vnitřní hodnocení je schopna se usnášet dle článku 9 odst. 2 Pravidel systému zajišťování 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. Radním byly v předstihu zaslány všechny 
podklady a přílohy k prostudování.  
 
Program jednání 
 

1.Podnět pror. J. Hančila   

• projednání podnětu ke zkušební komisi SZZ DSP   
2. Informace pror. V. Janečka  

• ukončování st. programů (dříve oborů)   

• přechod ze starých do nástupnických programů   
3. Podstatná změna   

• HAMU – BSP Hudební teorie (vliv na profil absolventa),  

• NMSP byl z programu jednání na základě žádosti HAMU stažen   

• HAMU – BSP Hudební produkce (vliv na profil absolventa)  

• DAMU – DSP Teorie a praxe dramatické výchovy (změna garanta)  

• FAMU – BSP a MNSP Photography EN (změna garanta)  
4. HAMU – KVH personální změna (nový člen prof. Bernášek)  
5. Kontrolní zprávy  

• HAMU - NMSP String Instruments   

• HAMU - NMSP Hudební produkce   

• HAMU - BSP Zpěv  

• HAMU – NMSP Jazzová hudba (NAÚ) 

• FAMU – NMSP Fotografie   

• FAMU - NMSP Herní design (11:00 zástupce FAMU Mgr. H. Bendová) 

• FAMU – BSP, NMSP Filmová režie  

• FAMU – BSP Konzervování a restaurování fotografie 
5. Různé 

• Informace o probíhajících vnitřních hodnoceních   

• Informace o přípravě sebehodnocení za AR 22/23  

• Předběžný plán činnosti RVH do konce roku 2023 



 

2 

 
 

 
 

1. Podnět prof. J. Hančila – prorektora AMU 

Podnět stručně uvedl J. Hančil (podnět byl součástí uložených podkladů), který dal RVH ke zvážení, 

zda člen komise státní doktorské zkoušky může být takový externista, který vykonává jakoukoliv 

krátkodobou či mimořádnou činnost či úkon na základě DPP uzavřené s AMU. Prorektor citoval 

vnitřní předpis AMU (SZŘ AMU). Podnět otevřel diskuzi o této problematice, která byla zmíněna již ve 

Strategickém záměru AMU na léta 2016-2020. Dále byla v diskusi zmíněna aktuálně nastavovaná 

rozhodovací praxe NAÚ, který považuje účast externích členů komise u státních doktorských 

zkoušek za klíčovou a nutnou. Právník AMU upozornil na nejednotnost formulací týkajících se 

externího člena SZK (formulace ve SZŘ AMU pochází z roku 2014). Navrhuje komplexnější pohled na 

tento problém. Proběhla diskuze o průběhu státní zkoušky, kdy praxe je na každé fakultě jiná – někdy 

probíhá v jednom termínu zkouška i obhajoba, někdy se jedna část SZZ koná v odstupu několika 

měsíců od její druhé části. D. Jobertová dává ke zvážení jisté oproštění od mechanického vázání 

„externího statutu“ člena komise na neexistenci DPP/DPČ na AMU; dále navrhuje, že za externího 

člena komise by mohl být považován takový odborník, který se s příslušným studentem během 

studia nesetkal v tom smyslu, že se odborně nepodílel ani na vedení studenta, ani na jeho průběžném 

hodnocení, a v okamžiku SDZ tedy posuzuje výkon studenta bez znalosti jeho studijní historie. 

 

Usnesení přijaté aklamací: 

 

RVH zaujala stanovisko k ust. 36 odst. 2 poslední větě Studijního a zkušebního řádu ve znění: 

„Nejméně jeden člen komise musí být z pracoviště mimo fakultu.“ Rada se přiklání k výkladu, že za 

člena komise z pracoviště mimo fakultu je možné považovat osobu, která v době zasedání komise 

nemá pracovní poměr vůči fakultě, na níž je uskutečňován studijní program, a není ani v rozhodné 

době členem oborové rady daného studijního programu. Současně RVH doporučuje v budoucnu 

příslušnou úpravu Studijního a zkušebního řádu AMU.  

 

prof. J. Hančil odchází. 

 

2. Informace prof. V. Janečka    

V. Janeček stručně informoval přítomné o chystaném dokumentu, který se bude týkat všech typů 

přechodů studujících z končících studijních oborů či programů do nově akreditovaných (tzv. 

nástupnických) studijních programů. Proběhla diskuze. Právník AMU upozorňuje na nutnost zápisu 

studenta do „nového“ programu, D. Jobertová upozorňuje na potřebnost zohlednění již odstudované 

kreditové zátěže při přechodech do nových programů. Právník připomíná povinnost vysoké školy 

umožnit studentovi dostudování – záleží na rozhodnutí studenta (zápis nebo ukončení studia). 

Studijní systém je připraven, momentálně se ladí se studijními proděkany všechny možné varianty 

přechodů, aby administrativní zátěž fakult a studentů byla co nejmenší.  

V. Janeček dále stručně informoval přítomné o připravovaném Metodickém pokynu prorektora k 

přijímacímu řízení a studiu studujících se specifickými potřebami. 

 

L. Prokop odchází. 

 

3. Podstatná změna  
Poznámka: o všech návrzích proběhla stručná diskuse, v zápisu níže jsou zaznamenány body, které 
vyvolaly další dotazy či vedly RVH k formulaci doporučení. 
 

HAMU – BSP Hudební teorie B0125A310017 (vliv na profil absolventa)  

V BSP Hudební teorie dochází ke změnám: 

a) v předmětech profilujícího základu  



 

3 

 
 

Výuka předmětu Hudba a slovo bude zkrácena pouze na 2 semestry v 1. ročníku. Zároveň tento 

předmět nebude označen jako PZ. Dějiny skladebných stylů a druhů (přehledy žánrů, historický 

kontext), Analýza hudebně teoretického textu (výcvik psaní a reflexe odborného textu), Hudební 

dramaturgie, Hudební kritika, které jsou pro bakalářský program Hudební teorie povinné. Zkrácením 

výuky předmětu Hudba a slovo se uvolní z předmětů PO 8 kreditů, které budou využity na přesun 

předmětu Dějiny hudby po roce 1950 (2 kredity) z kategorie PV do PO. Zbývajících 6 kreditů studenti 

splní v nově založené skupině předmětů PV Druhý cizí jazyk. 

 

b) ve struktuře státní závěrečné zkoušky  

 

c) změně profilu absolventa.  

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 11  

Proti: 0 

Zdržel se: 0. 

 

Usnesení: 

RVH schvaluje navrhované podstatné změny v BSP Hudební teorie B0125A310017. 

 

HAMU - BSP Hudební produkce B0215A310018 (vliv na profil absolventa) 

V BSP Hudební produkce dochází ke změně v předmětech profilujícího základu. Po konzultaci 

garanta SP s vedoucí CJP Mgr. Klárou Bicanovou, Ph.D. a s děkanem HAMU bude studijní plán všech 

studentů tohoto programu rozšířen o předmět Profesní angličtina 6, který je přidán do sekvence 

předmětů Profesní angličtina 1–5. Důvodem je zajištění optimální přípravy studentů na okruh SZZ s 

názvem Profesní angličtina. Přidáním tohoto předmětu bude snížen počet volitelných kreditů z 10 na 

7.  

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 11  

Proti: 0 

Zdržel se: 0. 

 

Usnesení: 

RVH schvaluje navrhované podstatné změny v BSP Hudební produkce B0215A310018. 

 

DAMU – DSP Teorie a praxe dramatické výchovy (8203V089) – změna garanta – doc. Mgr. Radek 

Marušák  

Po rezignaci prof. Mgr. J. Provazníka byl novým garantem navržen doc. R. Marušák (UR DAMU 

24.11. 2021). 

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11):  

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1. 

 

Usnesení: 

RVH schválila doc. Mgr. Radka Marušáka garantem DSP Teorie a praxe dramatické výchovy 

(8203V089), uskutečňovaného Divadelní fakultou v českém jazyce v prezenční a kombinované 

formě. 

 



 

4 

 
 

FAMU – BSP Photography B0211A310018, NMSP Photography N0211A310019 – změna garanta – 

doc. MgA. Hynek Alt 

Po rezignaci doc. Š. Šimlové byl novým garantem navržen doc. MgA. Hynek Alt (UR FAMU 
13. 6. 2023). 
 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 4. 

 

Usnesení: 

RVH schválila doc. MgA. Hynka Alta garantem BSP Photography (B0211A310018) a zároveň NMSP 

Photography (N0211A310019) uskutečňovaných Filmovou a televizní fakultou v anglickém jazyce 

v prezenční formě.  

 

RVH vyzývá fakultu k bezodkladnému dodání CV nového garanta v předepsaném formátu (formulář 

CI NAÚ). 

 

4. HAMU – KVH personální změna (prof. V. Bernášek) 

Děkan HAMU navrhl jmenovat novým členem KVH prof. V. Bernáška místo prof. V. Mareše, který se 

stal vedoucím Katedry dechových nástrojů. Proběhla diskuze o návrhu na jmenování prof. V. 

Bernáška, kdy jde o navrhované členství na omezenou dobu, a to pouze do října 2023. Následně 

členové RVH formulovali usnesení.  

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0. 

 

Usnesení: 

RVH žádá děkana Hudební a taneční fakulty o jiný návrh nového člena KVH s účinností výkonu 

funkce od září 2023 na řádné období. Nový návrh doručený fakultou RVH odhlasuje per rollam tak, 

aby KVH HAMU mohla řádně fungovat od nového akademického roku 2023/2024. 

 

5.Kontrolní zprávy 

HAMU - NMSP String Instruments N0215A310040 

RVH dne 25. 5. 2022 udělila akreditaci NMSP String Instruments a zároveň požádala o předložení 

kontrolní zprávy do 25. 5. 2023 v následující struktuře: 

a)     aktuální stav personálního zabezpečení a konkrétní vize jeho dalšího rozvoje; 

b)     úprava studijního plánu mimo předměty profilujícího základu tak, aby se rozšířila možnost 

výběru povinně volitelných či volitelných předmětů. 

 

Vypořádání připomínek v požadované struktuře postoupil děkan HAMU dne 2. 5. 2023. Kontrolní 

zpráva uvádí, že NMSP nikdy studentům nenabízel volitelné předměty, v rámci předmětu Komorní hra 

má student jistou volnost ve výběru formátu a repertoáru. Informace o personálním obsazení je 

dostatečná. 

 

Po diskusi hlasovala RVH o následujícím usnesení (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 8 



 

5 

 
 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 

 

Usnesení: 

RVH kontrolní zprávu NMSP String Instruments schvaluje. Bere na vědomí navržené obohacení 

personálního obsazení programu MgA. M. Pěruškou, který v současné době ukončuje doktorské 

studium. Současně doporučuje fakultě, aby do budoucna zvážila možnost poskytnout studujícím v 

tomto programu výběr z volitelných předmětů, což je běžným standardem na vysokých školách i v 

jiných studijních programech AMU. 

 

HAMU - NMSP Hudební produkce N0215A310019  

RNH dne 23. 6. 2021 udělila akreditaci NMSP Hudební produkce a požádala o předložení kontrolní 

zprávy do 30. 6. 2023 o krocích vedoucích k zajištění kontinuity pracoviště v oblasti personálního 

zabezpečení, navýšení počtu interních pedagogů s perspektivou jmenování docentem či profesorem 

nebo absolvování doktorského SP, včetně strategie dalšího garantování studijního programu. 

Vypořádání připomínek postoupil děkan prof. I. Klánský RVH dne 2. 5. 2023.   Garant SP prof. J. 

Štilec považuje personální zabezpečení katedry za zcela dostatečné. MgA. M. Šulc se stal interním 

pedagogem od 1. 10. 2022 (0,5), vhodný kandidát na habilitační řízení. MgA. D. Jandáčková působí 

jako externistka, výhledově interní pedagožka. I. Radok žádá úspěšně ukončila habilitační řízení, čímž 

je v případě potřeby zajištěna kontinuita.  

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1. 

 

Usnesení: 

RVH kontrolní zprávu NMSP Hudební produkce N0215A310019 schvaluje. 

 

HAMU - BSP Zpěv B0215A310038 

RVH dne 20. 4. 2023 schválila akreditaci BSP Zpěv a požaduje předložení kontrolní zprávy do 30. 6. 

2023 o úpravě pasáže o podmínkách přijímacího řízení, tj. upřesnění základních repertoárových 

požadavků pro jednotlivá kola přijímacího řízení a úpravě pasáže o předchozím uměleckém vzdělání 

uchazečů. Kontrolní zpráva byla předložena dne 5. 6. 2023. Garant doc. M. Bárta ve zprávě upřesňuje 

vstupní požadavky uchazečů (vzdělání na umělecké škole není podmínkou), a dále doplněné 

podmínky příjímacího řízení ve kterých jsou specifikovány tematické okruhy talentové zkoušky.  

 

Opět byla diskutována otázka zajištění výuky v oblasti historicky poučené hudby vzhledem k 

informaci garanta z minulého zasedání o přijatém uchazeči v oboru kontratenor, u kterého se 

předpokládá těžiště repertoáru ve staré hudbě. Členové RVH projevili zájem o informaci ze strany 

fakulty, resp. garanta, na základě jaké studentské evaluace bylo zjištěno, že studenti nemají o starou 

hudbu zájem. 

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 2. 

 



 

6 

 
 

Usnesení: 

RVH kontrolní zprávu BSP Zpěv B0215A310038 schvaluje. 

 

HAMU – NMSP Jazz hudba N0215A310003 

Rada NAÚ na svém zasedání požádala o předložení nové kontrolní zprávy o řešených uměleckých a 

dalších projektech tvůrčí činnosti (v rozsahu přílohy C-II žádosti o akreditaci). Rada NAÚ požaduje 

předložení uvedené kontrolní zprávy k 30. 6. 2023. Vypořádání připomínek postoupil děkan prof. I. 

Klánský RVH dne 2. 5. 2023. 

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0. 

 

Usnesení: 

RVH kontrolní zprávu NMSP Jazzová hudba schvaluje. RVH dále konstatovala, že zaslaný přehled 

tvůrčí činnosti pedagogů NMSP Jazzová hudby je zcela relevantní a svědčí o kvalitním obsazení 

katedry. V tomto smyslu bude zpráva postoupena též NAÚ s dovětkem, že RVH považuje 

vypořádání KZ za dostatečné. 

 

11.00 hodin – přichází Mgr. H. Bendová k projednání KZ NMSP Herní design 

 

FAMU - NMSP Herní design N0211A310008 

RVH na svém zasedání dne 13. 1. 2022 požádala o předložení kontrolní zprávy o personálním 
zajištění počtu uchazečů a studentů a prostorovém a technickém zajištění SP. Vypořádání 
připomínek postoupil vedoucí KHD MgA. A. Sýkora RVH dne 31. 5. 2023.  
 

Rektorka uvedla bod jednání. Na základě předešlých informací se počítalo s nově habilitovaným  J. 

Švelchem jako garantem programu, nicméně dle úvazkového přehledu interních pedagogů je patrné, 

že pan Švelch se garantem nestane; vyplývá to i z jím podané informace o úvazku na UK, který se 

s formálními požadavky na garantování SP na FAMU neslučuje. Garantem je tedy stále prof. J. 

Bernard, který je respektovaným pedagogem FAMU, nicméně se zaměřením na oblast filmové teorie.   

Mgr. H. Bendová byla následně vyzvána k objasnění personálních záležitostí programu a budoucí 

strategie programu i vzhledem k věku stávajícího garanta. Uvedla, že se předpokládá brzká habilitace 

Mgr. T. Oramuse, Ph.D., z Katedry zvuku, který je interním zaměstnancem FAMU; s výší jeho úvazku 

nebude problém. RVH doporučuje fakultě zamyslet se do budoucna nad počtem i výší interních 

úvazků v souvislosti s počtem studujících v rámci možností fakulty. 

D. Jobertová připomněla povinnost odeslání KZ na NAÚ k 31. srpnu 2023. Fakulta bude vyzvána 

k dodání zprávy k 31. 7. 2023 ve struktuře požadované Radou NAÚ. KZ bude zaslána k odsouhlasení 

per rollam RVH a dále bude postoupena NAÚ. Následně proběhla diskuze o překryvu programu 

s programy poskytovanými ČVUT a FAVU a o zájmu a kvalitě uchazečů o program. 

 

Hlasování (počet členů při hlasování 11): 

 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení: 



 

7 

 
 

RVH kontrolní zprávu NMSP Herní design schvaluje. Povinnost podávat další kontrolní zprávy dle 

harmonogramu určeného na zasedání RVH dne 13. 1. 2022 zůstává beze změny. 

 

H. Bendová odchází. 

 

FAMU – BSP a NMSP Fotografie B0211A310017, N0211A310010 

RVH na svém zasedání ze dne 23. 2. 2023 požádala o předložení nové kontrolní zprávy ke všem 

uskutečňovaným studijním programům Katedry fotografie FAMU, která bude obsahovat konkrétní 

vymezení absolventského uměleckého výkonu, ideálně formou typických příkladů formátů a rozsahů, 

a to jak v bakalářském, tak v magisterském stupni studia. Předložená zpráva splňuje požadavky RVH 

– poskytuje rámcové vymezení výstupů bakalářského a magisterského stupně studia. Garantka BSP 

a NMSP Fotografie vypořádala kontrolní zprávu velmi detailně, s upřesněním možných podob 

závěrečných prací studujících. RVH považuje zpracování za příkladné.  

 

Proběhla diskuse o tom, že s budováním rozhodovací praxe RVH se požadavky na upřesnění 

některých parametrů či formulací v akreditačních spisech přirozeně vyvíjejí. To neznamená, že se 

budou měnit spisy již schválené, do budoucna je však možné se inspirovat některými vhodnými 

formulacemi či postupy u dalších posuzovaných spisů a vycházet z příkladů dobré praxe.  

 

Členové RVH hlasovali takto: (počet členů při hlasování 11) 

 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0. 

 

Usnesení: 

RVH kontrolní zprávu BSP a NMSP Fotografie B0211A310017, N0211A310010 schvaluje. 

 
FAMU – BSP Filmová režie B0211A310015 a NMSP Filmová režie N0211A310017  
 
BSP Filmová režie 
RVH požádala na svém zasedání dne 24. 6. 2021 předložení kontrolní zprávy do 24. 6. 2023 o vývoji 
kvalifikační struktury personálního zabezpečení, tedy o zahájených i ukončených habilitačních a 
profesorských řízeních. 
 
NMSP Filmová režie 
RVH požádala předložení kontrolní zprávy do 24. 6. 2023 v následující struktuře:  
a) plán rozvoje kvalifikační a úvazkové struktury personálního zabezpečení, zejména informace o 
zahájených i ukončených habilitačních a jmenovacích řízeních; 
b) aktuální umělecká tvůrčí činnost pedagogů realizovaná specificky v oblasti režie hraného filmu; 
b) úprava části akreditačního spisu týkající se absolventského uměleckého výkonu (možné formáty 
absolventských filmů a způsob jejich hodnocení);  
c) zohlednění přípravy teoretické magisterské diplomové práce v rámci studijního plánu. 
 
Kontrolní zpráva neuvádí jasnou vizi a zřetelnou personální strategii programů. V obou programech 
pedagogicky působí pouze jeden docent (B. Sláma), žádný z vyučujících nemá titul Ph.D., T. Janáček 
je studentem 2. ročníku DSP. Garant se dále nevypořádal s požadavkem RVH na adekvátní 
zohlednění přípravy magisterské diplomové práce ve studijním plánu; ta je v současnosti ukotvena ve 
dvou předmětech se zátěží 1 ECTS, a to nenávazně v ZS 1. ročníku a ZS 2. ročníku studia.  V rámci 
diskuze bylo formulováno usnesení o němž členové RVH hlasovali takto (počet členů při hlasování 
11): 
 
Pro: 11 
Proti: 0 



 

8 

 
 

Zdržel se: 0. 
 
Usnesení: 
RVH kontrolní zprávu BSP Filmová režie B0211A310015 a NMSP Filmová režie N0211A310017 
neschvaluje a požaduje další kontrolní zprávu do 31. 12. 2023.   
 
Zpráva bude obsahovat informace o: 
a. harmonogramu plánovaných habilitačních řízení klíčových interních pedagogů; 
b. provedené úpravě části akreditačního spisu týkající se absolventského uměleckého výkonu 
(možné formáty absolventských filmů a způsob jejich hodnocení);  
c. konkrétním zohlednění přípravy magisterské písemné práce v rámci studijního plánu, a to buď ve 
formě samostatných předmětů smysluplně a návazně ukotvených v jednotlivých semestrech, nebo 
ve stávajících předmětech. 
 
RVH důrazně upozorňuje na ohrožení činnosti a existence BSP a NMSP Filmová režie. Jedná se o 
páteřní studijní programy FAMU, na které jsou navíc navázány další studijní programy (střih, zvuk, 
kamera atd.). Na tento stav je garant a fakulta upozorňována od roku 2018. Programům chybí jasná 
vize a záruka dlouhodobě udržitelného personálního zabezpečení v oblasti garance. RVH 
upozorňuje též na fakt, že někteří vyučující nevykazují aktivní tvůrčí činnost v oblasti vztahující se 
ke SP. 
 
FAMU – BSP Konzervování a restaurování fotografie B0211A310019 
RVH požádala o předložení kontrolní zprávy do 30. 6. 2023 v následující struktuře: 
a) o zanesení znalostí absolventa z dějin umění, kultury a společnosti a historie fotografie a 
fotografických technik do cílů studia,  
b) o výsledku jednání o udržitelném personálním zabezpečení předmětů souvisejících s VŠKP, a to ve 
vazbě na avizovaný konec stávající pracovní smlouvy Mgr. M. Šimůnka, Ph.D. 
 
RVH vyslovila obavy o personální zajištění řady předmětů a vedení kvalifikačních prací vzhledem k 
informaci děkanky a garanta o neprodloužení pedagogické smlouvy Mgr. Michala Šimůnka, Ph.D. 
 
Hlasování (počet členů při hlasování 11): 
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdržel se: 0. 
 
Usnesení: 
RVH kontrolní zprávu BSP Konzervování a restaurování fotografie B0211A310019 schvaluje. 

 
6. Různé 

a. Informace o probíhajících vnitřních hodnoceních – D. Jobertová stručně informovala o stavu 

hodnocení:  

• na DAMU je v závěrečné fázi příprava zprávy z vnitřního hodnocení na DAMU Katedry 

činoherního divadla, v příštím roce se počítá s hodnocením programů Katedry výchovné 

dramatiky a Katedry alternativního a loutkového divadla 

• na HAMU proběhlo vnitřní hodnocení katedry dirigování, na konec roku 2023 se plánuje 

vnitřní hodnocení Katedry tance 

• na FAMU bylo ukončeno vnitřní hodnocení Katedry animace a katedry fotografie, o dalších 

vnitřních hodnoceních se bude teprve rozhodovat 

 

b. Informace o přípravě sebehodnocení za AR 2022/2023 

• v současné době probíhá převod podkladových materiálů pro sebehodnocení jednotlivých 

kateder z prostředí Google do prostředí MS 365, včetně nastavování přístupových práv a dalších 

technických úprav, které by měly zajistit lepší srovnatelnost informací napříč školou 



 

9 

 
 

• počítá se se stejnou strukturou dotazníku i se stejným termínem sebehodnocení jako 

v minulém roce (říjen) 

 

c. Předběžný plán činnosti RVH v AR 2023/2024, resp. do konce roku 2024 (kromě projednávání a 

schvalování akreditací) 

 

• Setkání s garanty SP – cca 3 setkání v rámci zasedání RVH; diskuze o přípravě akreditací, úloze 

garanta na fakultě, zapojení garanta do práce katedry a do programu, pravomoci a odpovědnost, 

zajišťování kvality programu a jeho inovace, sdílení příkladů dobré praxe 

• Celoživotní vzdělávání a implementace mikrocertifikátů – sjednocení postupu při zavádění na 

fakultách, jednotný formát osvědčení na všech VŠ, různé typy CŽV na AMU (DVPP, DPS, U3V, 

samostatné moduly …) 

• Hodnocení CŽV – potřeba stručné jednotné metodiky schválené RVH, odpovědnost za vnitřní 

hodnocení CŽV na fakultách (KVH), manažerské shrnutí pro RVH; pilotní ověření na jaře 2024 

(souvislost s aktivitou NPO) 

• Kombinovaná forma SP – při plánovaném vnitřním hodnocení kateder s kombinovanou formou 

studia na HAMU (KT – konec 2023) a DAMU (KVD – začátek 2024) se na specifika této formy 

explicitně zaměřit 

• Hodnocení podpůrných činností – dokončení DISK, hodnocení knihoven, příprava hodnocení Studia 

FAMU  

• Práce na CI – dokončena úprava pro prodloužení akreditace; pracuje se na úpravě pro specializace 

• Standard školitele – informace o přípravě dokumentu na celoškolní úrovni 

• Kompetenční rámce pedagoga – po ukončení CRP 2023, popis kompetencí pedagoga VŠ při 

zohlednění specifického charakteru uměleckého vzdělávání 

• Pracovní schůzka se členy RVH – návrh na setkání k reflexi zkušeností z prvního roku fungování 

RVH v novém složení, diskuse o rozhodovací praxi, o očekáváních jednotlivých členů i o porozumění 

předpisům a standardům. 

 

Příští zasedání se uskuteční dne 2.11. a 14.12.2023 
 

 

Zapsala: I. Radok Žádná, s přispěním D. Jobertové. 

 
 
 

Zápis byl schválen per rollam dne 10.7.2023. 

 

 

 


